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 LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI EDUS-
KUNNALLE LAIKSI YHDENVERTAISUUSVALTUUTETUSTA ANNE-
TUN LAIN MUUTTAMISESTA 

   

Työ- ja elinkeinoministeriö esittää lausuntonaan seuraavaa:  
 
1) Onko naisiin kohdistuvan väkivallan raportoijalle tarvetta?  
 
Suomessa ei ole itsenäistä ja riippumatonta viranomaista, joka seuraisi 
keskitetysti naisiin kohdistuvan väkivallan vastaisia toimenpiteitä, niiden 
ja kansallisen lainsäädännön toimivuutta, kansainvälisten velvoitteiden 
toteutumista sekä naisiin kohdistuvaa väkivaltaa kokonaisuutena yli sek-
toreiden rajojen sekä raportoisi havainnoistaan päätöksentekijöille. Täl-
laista toimijaa ovat pitäneet tarpeellisena sekä viranomaiset että useat   
tahot. 
 
Itsenäisen ja riippumattoman, naisiin kohdistuvaan väkivaltaan keskitty-
vän viranomaisen perustaminen olisi myös linjassa kansainvälisten val-
vontaelinten Suomelle antamien suositusten kanssa. Esitysluonnoksen 
mukaan yhdenvertaisuusvaltuutetun uudeksi tehtäväksi säädettäisiin toi-
miminen naisiin kohdistuvan väkivallan raportoijana. Työ- ja elinkeinomi-
nisteriö katsoo, että naisiin kohdistuvan väkivallan raportoijalle on tar-
vetta. Hallituksen esityksessä on arvioitu myös muita viranomaisia mah-
dollisena raportoijana. Tätä arviointia olisi hyvä täsmentää.  Kun uudelle 
raportoijalle ehdotetaan lisäresursseja voisi tehtävä myös soveltua 
muulle viranomaiselle kuin yhdenvertaisuusvaltuutetulle. Työ- ja elinkei-
noministeriö katsoo, että esityksessä mainittujen muiden tahojen vah-
vuuksia tulisi perustella tarkemmin ja harkita muita vaihtoehtoja myös 
todellisina vaihtoehtoina. 
 
2) Huomioita koskien naisiin kohdistuvan väkivallan raportoijan tehtäviä 
 
Työ- ja elinkeinoministeriö katsoo, että esityksessä ehdotetut raportoijan  
tehtävät ovat kattavat. Naisiin kohdistuvaan väkivaltaan keskittyvä viran-
omainen voisi tarkastella naisiin kohdistuvaa väkivaltaa ja sen vastaisia 
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toimenpiteitä laajasti, mikä tehostaisi toimenpiteiden ja lainsäädännön 
kokonaisvaltaista arviointia.  
 
 
3) Tulisiko yv-valtuutetun saada myös salassa pidettäviä tietoja? 
 
Esityksen mukaan yhdenvertaisuusvaltuutetulla ei olisi kuitenkaan oi-
keutta saada salassa pidettäviä tietoja naisiin kohdistuvan väkivallan ra-
portoijan tehtävien hoitamiseksi. Kun tehtävien luonteen vuoksi rapor-
toija ei tarvitsisi salassa pidettäviä tietoja, työ- ja elinkeinoministeriö ei 
katso tarpeelliseksi, että yhdenvertaisuusvaltuutetulla olisi oikeus saada 
salassa pidettäviä tietoja.  
 
4) Muut huomiot esitysluonnoksesta 

 
Kansallisen lainsäädännön kuvauksessa tulisi mainita myös työsuojelu-
viranomaisen asema yhdenvertaisuuslain valvonnassa. Yhdenvertai-
suuslain noudattamista työ- ja palvelussuhteissa valvoo työsuojeluviran-
omainen. Työsuojeluviranomaisen yhdenvertaisuuslain valvonta olisi pe-
rusteltua mainita, koska kaikki muut viranomaiset on mainittu ja esityk-
sessä tuodaan selkeästi esiin, että esityksellä ei puututa nykyisten viran-
omaisten toimivaltuuksiin ja tehtäviin sekä tuodaan esiin mm. viranomai-
syhteistyön tärkeys.  
 
Esityksen kansainvälistä työjärjestöä ILOa koskevassa kohdassa, jossa 
tuodaan esille ILOn väkivallan ja häirinnän poistamista koskeva yleisso-
pimus nro 190, olisi hyvä todeta, että sopimuksen ratifiointi on valmis-
teilla ja että Suomen ILO-neuvottelukunta on sitä puoltanut.   
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